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Verksamhetsråd 120119 Socialpsykiatrin 

Närvarande:  Maria Dedic                      enhetschef 
Ola Palmlöf                      platschefsassistent 
Claes                                 deltagare Kornet 
Bo Frederiksen  handledare Kornet 
Jeanette Tutein                  personal Lillgården 

                     Andreas Wahldén               samordnare Arbete med Stöd 
                     Susanne Lidfeldt                 politisk fadder 
                     Tobias Wictorsson              politisk fadder 
                     Anita Persson                     anhörig 
       

1. Föregående mötesanteckningar: Maria redogör i korta drag för föregående möte. 

Vi pratade om delårsbokslutet för den 31/8-2011. 
Lillgårdens fasad har blivit målad under hösten. 
Sommaren 2011 fungerade bra på Lillgården. 
Maria har tillsammans med kolleger från andra verksamheter varit i Canada på konferens om 
återhämtning efter psykisk ohälsa. 
Lillgården har haft en ”utedag” där boende och personal städa kring huset. 
Lagen om valfrihet har börjat gälla inom Daglig Verksamhet enligt LSS. 
 
Förra mötet som var inplanerat den 17/11 ställdes in pga vår medverkan vid Vård och 
Omsorgsmässan på Vellinge Gästis. 
 

2.  Anmälda ärenden: Inga anmälda ärenden har inkommit.  

3. Ekonomi: Bokslutet 2011 visar att LSS och Socialpsykiatrin har ett överskott på knappt en 
miljon. Då vi redan nu vet att 2013 kommer att bli kärvare för oss ekonomiskt väljer vi att vara 
försiktiga med investeringar men vi har bestämt att anställa anhörigkoordinator Susann 
Lindmark perioden 1/4-31/12 för att fortsätta att förankra anhörigarbetet samt hjälpa till med 
olika utvecklingsprojekt. 

4. Verksamhet/Personal: Under 2012 kommer de olika verksamheterna arbeta med de mål 
som har skrivits i styrkorten: 
Arbete med stöd: Ska göra uppföljningar för sina deltagarna enligt MANSA-skattningen som 
mäter måttet av livskvalité.  
 
Lillgården och Kornet: Ska börja arbeta enligt metoden ESL ”Ett Självständigt Liv”. 
De ska också undersöka intresset av att starta upp brukarledda aktiviteter. 
 
För personalen inom socialpsykiatrin ska det genomföras en ny medarbetarundersökning där 
man ser tillståndet på arbetsmiljön i personalgrupperna. 
Vi ska också bibehålla den mycket låga sjukfrånvaron hos medarbetarna som råder inom 
socialpsykiatrin. 
 
Under 2012 ska också vissa områden utvecklas som t.ex om verksamheten på hemsidan 
och i foldrar. 
Anhörigstödet kommer att utvecklas med hjälp av att personal får vidareutbildning i området. 
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Det övergripande målet att bedriva en effektiv budgethållning och att hålla sig inom den 
ekonomiska ramen finns också med. 
 
Fastighetsbolaget som äger lokalen som Kornet använder gick i konkurs under hösten. Vi har 
ingen information om hur framtiden ser ut med den fastigheten. 
 
Rapporten från socialstyrelsens besök i våras har kommit. I det stora hela var det fyra 
punkter som de inte var nöjda med. 
- Saknades uppgifter i dokumentationen om när och vem som ansvarar för brukares 
uppföljning samt befattning på den person som dokumenterat. Detta håller på att åtgärdas. 
 
- Socialstyrelsen anser att Lillgårdens boende är för stort och att spridningen av diagnser på 
personer som bor där är för vid. Det blir svårt att hålla en bra kompetens hos personalen. 
 
- Socialstyrelsen tycker inte att det ska finnas någon övre åldersgräns för att få insatser från 
våra verksamheter. Idag ger vi insatser till personer mellan 18-67 år. 
 
- Vi ska förbättra informationen om klagomålshanteringen. 
 
Den 1 februari kommer avdelningen ”Egen regi” att avvecklas. Skolan kommer att bilda en 
egen verksamhet och socialpsykiatrin/LSS kommer att tillhöra medborgarservice. Det blir 
vård och omsorgschef Catharina Byström som blir Marias närmsta chef. Catharina kommer 
att bli inbjuden till nästa verksamhetsråd. 
 
Under år 2012 kommer det att genomföras utbildningar och de som är planerade idag är:  
Anhörigstödsutbildning PPI, psykopedagogisk intervention, steg 2. 
Suicidprevention och återfallsprevention. 
Samtalsmetodik 
Dialogutbildning som är ledd av attitydambassadörer som har egen erfarenhet av psykisk 
ohälsa. 
 
 
Personal: Lillgården har fått utökning av en tjänst som ska hjälpa till att täcka 
vårdtyngdsbehovet på kvällen. 
 
Kristina Johansson som arbetar natt på Lillgården har fått en tillsvidare tjänst. 
 
Den 1/5 kommer Malin Tilly som idag arbetar på Lillgården gå över till Kornet. 
 
Paula Selberg och Ingela Thuvesson kommer tillbaka från sina föräldraledigheter under 
våren. 
 
  

5. Övrigt 
Lillgården: Har startat kurser i mindfullnes vissa kvällar. Detta har blivit uppskattat av de 
boende som provat. 
Under lördagar kl 13-15.30 ska man prova att ha individuella aktiviteter för de boende.  
Temat för anhörigstödet under våren blir återhämtning. 
 
Kornet: Det har gjorts ett nytt aktivitetsschema för våren. Deltagarna önskar att ha fasta 
grupper och teman. På grund av ekonomin har hantverksdelen fått stå tillbaka lite. 
 
Bo redogör för besöksstatistiken på Kornet 
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Deltagare och personal ska åka till Kävlinge kommun för att se hur deras verksamhet 
fungerar och kanske få några tips som man kan ta med sig hem. 
 
Arbete med Stöd: Andreas redogör för antalet personer som är inskrivna på Arbete med 
stöd. 
Det är 21 personer som har bistånd enligt LSS, 5 personer har bistånd enligt SoL och 5 
personer kommer från ekonomiskt bistånd. Totalt är det 31 personer som är aktuella på 
Arbete med Stöd. 
 
”Fixargruppen” som man driver tillsammans med Linden fungerar bra och deltagarna är 
nöjda. Sysslor som fixargruppen utför är t.ex. återvinning, flyttningar, trädgårdsarbete och 
postutdelning. 
 
Datum för verksamhetsråd under året är följande: 
26/4 
13/9 
29/11 
Alla datum är en torsdag. 
 
 
Ola Palmlöf 

            Platschefsassistent 
            ola.palmlof@vellinge.se  
            040-42 56 92, 0709-91 56 92 

mailto:ola.palmlof@vellinge.se

